
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2024

Processo SEI-GDF nº 00220-00001429/2024-32. A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

do DF, torna público aos interessados a SUSPENSÃO do certame em epígrafe, cujo objeto

é Registro de Preços para contratação de empresas especializadas, na prestação de serviços

de terceiros, para locação de estrutura, segurança, brigada, serviço de socorro, coffee break

e fornecimento de lanche para realização de eventos, conforme especificações e

quantidades estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. Valor

estimado: R$ 9.644.164,30 (nove milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil cento e

sessenta e quatro reais e trinta centavos). Tipo: Menor Preço por Lote/Grupo. Data de

abertura do certame: 02/07/2024 às 10:00h (horário de Brasília/DF). Cópia do Edital no

sítio https://www.gov.br/compras/pt-br e em https://www.esporte.df.gov.br/. UASG:

926246. Informações: (61) 4042-2004.

ISAAC SANTOS CARVALHO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO SEI: 00196-00000808/2024-31. DA ESPÉCIE: Contrato Administrativo nº

51.797/2024. DAS PARTES: Fundação Jardim Zoológico de Brasília - FJZB e QUIMTIA

S.A. DO OBJETO: Aquisição de ração para animais (Extrusada para jabuti, gansos, cisnes,

marrecos, patos e outros anseriformes, em conformidade com o Edital de Pregão eletrônico

nº 90018/2024. DO PREÇO: O valor total da contratação e de R$ 155.305,20 (cento e

cinquenta e cinco mil, trezentos e cinco reais e vinte centavos). DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Gestão/Unidade: 15204-FJZB - Fonte de Recursos: 220 - PT

18.541.6210.4086.0002 - ND 3390.30 - NE 2024NE00318. DA VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses, a contar da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 26/06/2024. DOS

SIGNATÁRIOS: Pela Fundação: Wallison Couto de Oliveira, na qualidade de Diretor-

Presidente. Pela Contratada: Fernando Palevoda, na qualidade de Diretor Executivo.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 07/2024

Processo: 04009-00001110/2024-17. SIGGO Nº 051848. DAS PARTES: DISTRITO

FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO

FEDERAL e a LMX DO BRASIL COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA. DO OBJETO:

contratação de empresa especializada na prestação de serviço de transporte dedicado de

carga em território nacional, constando todas as despesas, inclusive seguro específico, para

atender as necessidades da Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal, conforme

condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência. A despesa correrá à

conta da seguinte Dotação Orçamentária: UO: 27.101, Programas de Trabalho:

23.695.6207.4199.0002, ND: 33.90.39, Fonte: 100. DA VIGÊNCIA: Este instrumento terá

vigência da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 28/06/2024. Pelo Distrito

Federal, ANALICE MARIA MARÇAL DE LIMA, na qualidade de SUBSECRETÁRIA

DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO

DISTRITO FEDERAL, e pela LMX DO BRASIL COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA,

LUCIANO SOUZA MAIA na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO SEI 00041-00000099/2024-58 ESPÉCIE: Termo de Permissão de Uso;

CEDENTE: Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP e DISTRITO FEDERAL;

OBJETO: Termo de Permissão de Uso com destinação ao uso exclusivo do BRB - BANCO

DE BRASÍLIA S.A: Decisão nº 397 da Diretoria Colegiada da TERRACAP em sua 3779ª

Sessão realizada em 13/5/2024; DESPESAS DE

PUBLICAÇÃO: Correrão a expensas da Terracap. DATA DE ASSINATURA: 26/6/2024;

P/TERRACAP: Izidio Santos Junior e Júlio César de Azevedo Reis; P/BRB: Cristiane

Maria Lima Bukowitz; TESTEMUNHAS: Alípio Valadares Fernandes e Ralfen A. de M.

Gonçalves.

DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2017

PROCESSO Nº 0401-001242/2016 - DAS PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO

DISTRITO FEDERAL-DPDF, na qualidade de CONTRATANTE, e SERRA BONITA

IMÓVEIS LTDA-EPP, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: 1. prorrogação do

prazo de vigência do Contrato nº 004/2017 por mais 12 (doze) meses, com base na

Orientação Normativa AGU nº 6, de abril de 2009 e Parecer PGDF 871/2018,

compreendendo o período de 24/06/2024 a 23/06/2025, ou até que seja efetivada nova

contratação em virtude de novo procedimento licitatório; 2. Reajustar o valor anual

estimado do contrato, após a aplicação do reajuste de 3,925950% no valor da locação com

base no IPCA passa de R$ 173.031,73 (cento e setenta e três mil trinta e um reais e setenta e

três centavos) para R$ 179.824,87 (cento e setenta e nove mil oitocentos e vinte e quatro

reais e oitenta e sete centavos), passando o valor total anual do Contrato de R$ 2.536.400,76

(dois milhões, quinhentos e trinta e seis mil e quatrocentos reais e setenta e seis centavos),

para R$ 2.563.889,77 (dois milhões, quinhentos e sessenta e três mil oitocentos e oitenta e

nove reais e setenta e sete centavos). A despesa correrá à conta da seguinte DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: I - UO: 48101; II - PROGRAMA DE TRABALHO:

03.122.8211.8517.0138, III - FONTE DE RECURSO: 100; IV - UG: 480101; V -

GESTÃO: 00001; VI - EMPENHO: Os empenhos iniciais são de R$ 397.449,66 (trezentos

e noventa e sete mil quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos),

conforme Nota de Empenho nº 2024NE00666, emitida em 19/06/2024, sob o evento nº

400091, na modalidade Estimativo e R$ 48.837,06 (quarenta e oito mil oitocentos e trinta e

sete reais e seis centavos), conforme Nota de Empenho nº 2024NE00667, emitida em

19/06/2024, sob o evento nº 400091, na modalidade Estimativo. DA VIGÊNCIA:

24/06/2024 a 23/06/2025. DA ASSINATURA: 21/06/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela

CONTRATANTE: CELESTINO CHUPEL, Defensor Público-Geral, e pela

CONTRATADA: MARIA CLEIDE OLIVEIRA CORREIA e SEBASTIÃO ALVES

CORREIA, Sócios Administradores.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2020

PROCESSO Nº 00401-00011760/2019-57 - DAS PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO

DISTRITO FEDERAL, na qualidade de CONTRATANTE; TSM TECNOLOGIA E

SISTEMAS DE MONITORAMENTO LTDA, na qualidade de CONTRATADA. DO

OBJETO: 1. Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 011/2020 por mais 12 (doze)

meses, com base no inciso II, artigo 57 da Lei nº 8.666/93, compreendendo o período de

20/06/2024 a 19/06/2025; 2. Destacar, de acordo com proposta constante nos autos o

reajuste no valor nos Termos da Cláusula Quinta do Instrumento Contratual, com base no

índice IPCA, a fim de garantir a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do

Contrato, passando o valor anual do Contrato de R$ 19.622,40 (dezenove mil seiscentos e

vinte e dois reais e quarenta centavos) para R$ 20.344,45 (vinte mil trezentos e quarenta e

quatro reais e quarenta e cinco centavos). A despesa correrá à conta da seguinte Dotação

Orçamentária: UO: 48101; PROGRAMA DE TRABALHO: 03.126.8211.2557.0086,

FONTE DE RECURSO: 100; UG: 480101; GESTÃO: 00001; EMPENHO: O empenho

inicial é de R$ 11.864,90 (onze mil oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos),

conforme Nota de Empenho nº 2024NE853, emitida em 10/06/2024, sob o evento nº

400091, na modalidade Estimativo; DA ASSINATURA: 19/06/2023. DOS

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: CELESTINO CHUPEL, Defensor Público-

Geral, e pela CONTRATADA: EDISON LUIZ CASAS PINTO, Empresário Individual.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÃO

DIRETORIA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00008158/2024-08. O Pregoeiro comunica a suspensão do pregão

eletrônico nº 90005/2024. Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de

expediente - papelaria, para atender as demandas da Defensoria Pública do Distrito Federal,

conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, constante do

Anexo I do Edital. Motivo: Ajuste no Edital e seus Anexos.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

Pregoeiro

PÁGINA 80 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 124, TERÇA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


